[image: image1.png]Prefeitura Municipal de W
Nova Esperanca do Sudoeste N PREFEITURA DE'

ova
Estado do Parand Esperanca asss:

Administracao 2013 A 2016

PORTARIA Nº. 60/2015
SUMULA: Designação da Comissão Organizadora para a I Conferencia Municipal de Segurança Alimentar do município de Nova Esperança do Sudoeste- PR.

RESOLVE
Art. 1º. Designar os membros para formarem a Comissão Organizadora da I Conferencia Municipal de Segurança Alimentar do Município de Nova Esperança do Sudoeste, a ser realizada em 24 de junho de 2015, na Câmara de vereadores.
Art. 2º. Os membros designados são:
a) Representantes Governamentais:

Ana Paula Nedel
Ademir Lauxen
b) Representantes da Sociedade Civil

Patricia Dalmolin
Ivonete Bonetti

Josiane Franco Migon

Delvo Wessling

Art. 3º. Compete a esta Comissão Organizadora as seguintes atribuições:
a) Coordenar a organização geral e a realização da conferencia, atendendo aos aspectos técnicos políticos.
b) Elaborar e orientar, para a realização da conferencia normatizadas em Regimento Interno, e manual de orientação, definindo os critérios de participação para garantir a representatividade, diversidade e pluralidade dos participantes.
c) Coordenar a elaboração da relação de convidados/as e observadores/as para participação da conferência.

d) Sistematizar as propostas que integrarão o relatório final;

e) Consolidar o relatório da Conferencia;

f)  Elaborar o Orçamento;

g) Credenciar os delegados para a etapa regional.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 19 de junho de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

[image: image1.png]